
Universidad Nacional de San Luis 
RECTORADO

 

“Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la
Propiedad“

“A 30 años de la Consagración Constitucional  
de la Autonomía Universitaria en Argentina” 

RR - 1352 / 2024              Pág. 1 de 2

SAN LUIS, 16 de septiembre de 2024.-

VISTO:

El EXPE: 16948/2024, en el cual la Secretaría de Acreditación, Evaluación y
Desarrollo Institucional (SAEDI), solicita la protocolización del Conversatorio
Elementos para pensar en términos socio ambientales a la Universidad Nacional de
San Luis, a cargo del Dr. Antonio MANGIONE DU Nº 20117209, dirigida a la
Comisión Central del Plan de Desarrollo Institucional de la UNSL; y

CONSIDERANDO:

Que corresponde a la SAEDI entender en todo lo relacionado con Acreditación de
carreras, Evaluación y Desarrollo Institucional, Estadísticas e Indicadores
institucionales. 

Que particularmente, le corresponde promover la Evaluación y Desarrollo
Institucional y activar los procesos de evaluación institucional y de desarrollo
institucional conforme el Plan de Desarrollo Institucional de la UNSL, en apoyo a la
toma de decisiones. 

Que tiene por función dirigir las actividades de formación acerca de los procesos de
acreditación de carreras de grado y posgrado, procesos de Evaluación Institucional,
Plan de Desarrollo Institucional y aprovechamiento de Estadísticas e Indicadores
institucionales.

Que en consecuencia la SAEDI dispone en el marco de las capacitaciones, la
realización del Conversatorio Elementos para pensar en términos socio ambientales a
la Universidad Nacional de San Luis, a cargo del Dr. Antonio MANGIONE DU Nº
20117209, dirigida a la Comisión Central del Plan de Desarrollo Institucional de la
UNSL, mencionados en Anexo Único.

Por ello, y en uso de sus atribuciones: 



Universidad Nacional de San Luis 
RECTORADO

 

“Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la
Propiedad“

“A 30 años de la Consagración Constitucional  
de la Autonomía Universitaria en Argentina” 

RR - 1352 / 2024              Pág. 2 de 2

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Protocolizar el Conversatorio Elementos para pensar en términos
socio ambientales a la Universidad Nacional de San Luis, a cargo del Dr. Antonio
MANGIONE DU Nº 20117209, dirigida a la Comisión Central del Plan de
Desarrollo Institucional de la UNSL, mencionados en Anexo Único.  

ARTÍCULO  2°.- Comuníquese, notifíquese, publíquese en el Digesto Administrativo
de la Universidad Nacional de San Luis, insértese en el Libro de Resoluciones y
archívese.

 

EOG

ALC

Documento firmado digitalmente según Ordenanza Rectoral Nº 15/2021 por: Rector
MORIÑIGO, Víctor Aníbal – Secretaria de Acreditación, Evaluación y Desarrollo
Institucional GAGLIARDI, Edilma Olinda.

 



 

“Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 

 

“A 30 años de la Consagración Constitucional de la 

Autonomía Universitaria en Argentina” 

 

Universidad Nacional de San Luis  
               RECTORADO 
 

Corresponde Anexo RR - 1352 / 2024  Página 1 de 1 

ANEXO 

Conversatorio Elementos para pensar en términos socio ambientales a la Universidad 
Nacional de San Luis, a cargo del Dr. Antonio MANGIONE DU Nº 20117209, dirigida a 

la Comisión Central del Plan de Desarrollo Institucional de la UNSL.  

     

       Asistentes 

APELLIDO Y NOMBRE DU Nº DEPENDENCIA 

ANDUJAR, Sebastián 28262547 FQBF 

JOFRÉ, Mariana 20414656 FQBF 

BRUSASCA, Claudia 18604072 FAPSI 

LEOZ, Gladys 20300634 FAPSI 

CORREA, Lujan 29426355 FCS 

RETA, Viviana 17389073 FCH 

DEBATTISTA, Alfredo 17124891 FCFMN 

MORANO, Daniel 16190034 FICA 

GENEROSO, Agustina 28889025 FTU 

GAGLIARDI, Olinda 16564565 SAEDI 

CUELLO, Carolina 34715506 SAEDI 

 

 



Hoja de firmas


		2024-09-16T13:00:19-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2024-09-24T11:55:42-0300


		2024-09-24T11:55:52-0300
	Autorizado por Edilma Olinda Gagliardi


		2024-09-29T20:50:00-0300


		2024-09-29T20:50:02-0300
	Autorizado por Victor Anibal Moriñigo




